ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2015 - PR

4/2015

4/2015

02/03/2015

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 17 de Março de 2015, às 08:42 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS       , reuniram-se os
membros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  7066, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes
habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  4/2015, Licitação nº 4/2015 - PR, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

AQUISICÃO DE OXIGENIO MEDICINAL

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 04/2015,  Edital de Pregão Presencial RP 04/2015, cujo objeto é a AQUISICÃO
DE OXIGENIO MEDICINAL. Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e quinze, às 08:30 horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e
julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram

 tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas:  *Sr. JHONATAN
A. DE COL, representante legal da Empresa OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA EPP   *    Sr. MASAO BUENO
NISHIMATSU, representante legal da Empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA.  Após o recebimento e análise da
documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão apta a
participar do certame. E devidamente representadas  para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados
os envelopes para que os  licitantes  rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a
abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes
para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os
licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi  aberto para a etapa de lances a. Realizo-se todo o processo de
lance do certame sendo este finalizado e depois o envelope de habilitação das empresas foi aberto, rubricado e
conferidos por todos. Sendo que a empresa participante apresentou toda a documentação exigida no edital. Em
seguida o pregoeiro questionou ao licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa
manifestação em não promove-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou  os itens ao vencedor. Nada mais havendo a
tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura

Item

Participante:

Especificação

10233 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 OXIGENIO GASOSO MEDICINAL CIL 6 M3 m3 6.000,00  ALP 0,0000 17,00    102.000,00
2 OXIGENIO GASOSO MEDICINAL -  CIL 1 M3 m3 200,00  ALP 0,0000 48,00    9.600,00

Total do Participante --------> 111.600,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 111.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

RUA MINAS GERAIS , 361

C.E.P.:

11.300.210/0001-11

89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  4/2015 - PR

4/2015

4/2015

02/03/2015

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

FLAVIA ROLIM DE MOURA

JUCILAINE BORTOLOSSO

CASSIANE F. CARVALHO

LUIS CARLOS OSS

PAULO C. STRADA

Coronel Freitas,  17  de  Março  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

 - ........................................ - TECNICO EM ADMIISTRAÇÃO

 - ........................................ - ENGENHEIRO

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE